
3.2 Shoqeria rnund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale si 
brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asarnblese dhe ortakut 

te vetem . ne perputhje me legjislacionin Shqipetare ne fuqi. 

3.1 Selia e shoqerise eshte me adrese Lagja nr 14 Shkozet Durres, zk 8516, nr pasurise 1/257 Shqiperi 

Neni 3 
Selia e Shoqerise 

eni2 
Emri 

2.1 Ernri i shoqerise eshte Monarch Rental" SH.P.K,(rne poshte referuar si "Shoqeria"). 

1.1 Themeluesi i shoqerise eshte znj:Gramo Mera i datelindjes 20.09.1994 lindur ne Memaliaj 
Tepelene, i biri i Vero dhe i Silvanes, banues DURRES,ADEM JASHARI 00690022; Nd. 34; H. l; 
DURR.ES; DUR.RES; 2024; DURR.ES. Mbajtes i leternjoftimit me nr.J40920094F 

eni 1 
Ortaku 

Formohet shoqeria tregtare private e quajtur Monarch Rental" SH.P.K. Shoqeria do ti nenshtrohet 
legjislacionit Shqipetar, ndersa deget qe mund re krijohen do ti nenshtrohen legjislacionit ku dote kete 
seline dega. Shoqeria dote ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te 
shoqerise qe do te miratohet nga ortaku themelues. 

Formulimi 

Individ me pergjegjesi te kufizuar, banues ne Durres , krijoje shoqerine tregtare me pergjegjesi te 
kufizuar "Monarch Rental" SH.P.K me akt themelimi si vijon: 

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fuqi te Republikes se Shqiperise, ne ligjin Nr.7512 
date 10.08.1991 "Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private , nismes se lire dhe te veprimtarise 
private dhe privatizimit", te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008, "Per shoqerite tregatre" dhe te ligjit 
Nr.9723 , date 03.05.2007 "Per Q.K.R dhe formalitetet qe duhe respektuar nga Shoqerite Tregtare , me 
vullnetin e tij te lire , te shprehur edhe ne nenshkrirnin e ketij akt-themelimi ne ortaket : 

I shogerise Tregtare "Monarch Rental" SH.P.K 



r ,, ' 

6.1 Dhenie me qira dhe shitje mjeteve te ndryshme automjetesh. Bar-kafe, Lavazh, si dhe parkim 
automjetesh etj 

Neni 6 
Objekti i Veprimtarise 

5.1 Kohezgjatja e shoqerise dote jete pa afat . Ajo mund shperbehet ne cdo kohe dhe per cfardo lloj shkaku . 

Neni 5 
Kohezgjatja e Shoqerise 

4.1 Shoqeria eshte shoqeri Shqipetare dhe eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar. 

Neni 4 
Forma Ligjore 



I 0.2 Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhjet e Shoqerise ose me prokure,te informohet mbi ceshtjet 
e Shoqerise si dhe te inspektoje dhe kontrolloje librat dhe regjistrat e Shoqerise. 

I 0.1 Ortaket kane te drejte te marrin pjese ne vendimarrjen e shoqerise ne mbledhjet e Shoqerise. 

Neni 10 
E drejta e pjesemarrjes ne mbledhjet e Asamblese 

9.1 Cdo pjese e secilit Ortak do ti pergjigjet nje ote korresponduese ne mbledhjet e Ortakeve dhe do ti 
jape Ortakeve te drejten drejten per te marre dividende ne rast shprendarje te fitimit si dhe te drejten e 
pjeses perkatese qe mbetet pas procedurave te likuidimit ne rast prishje apo likuidimi te Shoqerise. 

Neni 9 
Te drejtat e lidhura me cdo kuote 

8.1 Ortaket jane pergjegjes deri ne vleren e pjeses se tyre ne kapitalin e Shoqerise.Shoqeria eshte 
pergjegjese per detyrimet e saj mete gjitha asetet. 

eni 8 
Pergjegjesia e Kufizuar 

III STRUKTURAT DREJTUESE 
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE 

Ortaku i vetem eshte znj.Gramos Mera zoterues i I kuote qe perben 100 % te kapitalit. 

7.2 Kapitali Ortak ndahet si me poshte: 

7.1 Kapitali fillestar i shoqerise eshte I 00.000 (njeqind mije)Leke e barabarte me I kuote qe perben I 00 % te 
kapitalit. 

Kapitali i hoqerise 

Teni 7 

KAPIT ALI I HOQERJSE DHE KU OTA T 
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PJE A II 
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NENI 13 
Marrja e vendimeve 

12.1. Asambleja e pergj ithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per ceshtjet e 
meposhtrne: 

a) percaktirnin e politikave tregtare te shoqerise; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) ernerimin e shkarkimin e adrninistratoreve; 
c) ernerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "y" te kesaj 

pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adrninistratoret, perfshire pergatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 
e) zmadhimin dhe zvogelirnin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesirnin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj adrninistratore e; 

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
i) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

12.2. Asambleja e pergjithshme merr vendime per ceshtjet e percaktuara ne shkronjat "e" dhe 
. "e" te pikes 1 te ketij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumenteve perkates. 
12.3. Nese shoqeria zoterohet nga nje ortak, te drejtat dhe detyrimet e asamblese se pergjithshrne 
ushtrohen nga ortaku i vetem. Te gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetem regjistrohen ne nje 

regjister te vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar 
ne vecanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per: 

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se eprimtarise; 
b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; 
c) investime; 
y) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

12.4 Vendimet e paregj istruara ne regj istrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria nuk mund t' i 
kundrejtoje pavlefshrnerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne rnirebesim, pervec rastit kur shoqeria provon 
se i treti ka pasur dijeni per pavlefshrnerine, apo ne baze te rrethanave te qarta nuk mund te mos kishte 
pasur dijeni per te. 

Neni 12 
Te drejtat dhe detyrimet e Asamblese se pergjithshme 

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

I 1. I Ortaket kane detyrime te paguajne pjesen e tyre,te marin pjese ne mbledhjet e asamblese nese ftohen ne 
menyren e duhur,te mbeshtesin Shoqerine ne kryerjen e veprimeve te saj si dhe te permbushin vendimet e 
mbledhjes se ortakeve dhe organeve te tjera te Shoqerise te cilat jane mare ne menyren e duhur brenda 
qellimit te organ it perkates. 

"<: I 

. ,, Neni 11 
Detyrimet e Ortakeve 
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15. l . Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shumice te zakonshme, 
asambleja e pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin 
pjese ortaket mete drejte vote qe zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave. 
Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, te cilat 
kerkojne shumice te kualifikuar, sipas nenit 87 te ketij ligji, ajo mund te marre 

NENI 15 
Vendimet e mara ne asamblene e pergjithshme 

14.2. Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrcse ose, nese 
parashikohet nga statuti, me njoftim nepermjet pastes elektronike. Njoftimi me 
shkrese apo me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten, oren e 
mbledhjes dhe rendin e <lites e t'u dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 <lite 
perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblcse. 

14.2. Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo 
mund te marre vendime te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakord, per 
te marre vendime.pavaresisht parregullsise, 

14.3. Ortaket, te cilet perfaqesojne te pakten 5 per qind te totalit te votave ne asamblene 
E pergjithshme te shoqerise, apo nje pjese me te vogel te parashikuar ne statut, 
mund t'i drejtojne administratoreve nje kerkese me shkrim, perfshire posten 
elektronike, per te thirrur asamblene e pergjithshme dhe/ose perfshirjen e 
ceshtjeve te posacme ne rendin e <lites. Kerkesa duhet te permbaje arsyet, 
objektivat dhe ceshtjet, per te cilat asambleja duhet te marre nje vendim. Nese 
kerkesa refuzohet, keta ortake kane te drejte ta therrasin asamblene dhe te 
caktojne ceshtjet e rendit te <lites, ne perputhjc me kete te nenit. 

14.1 Asambleja e pergjithshme dote thirret nga Administratoret te pakten njehere ne 
vit ne seline e Shoqerise ose ne cdo vend nese percaktohet ne njoftim. 

NENI 14 
Thirrja e asamblese se pergjithshme 

13.3. Me perjashtirn te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj, vlefshrneria e vendimeve, qe 
percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo vendimet qe kufizojne te drejtat e tyre, te 
parashikuara ne kete ligj ose ne statut, kushtezohet nga miratimi i ortakut perkates. 

13.2. Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj ose ne statut, per ceshtjet e tjera te 
renditura ne nenin 81 te ketij ligji, asambleja e pergjithshrne vendos me shurnicen e vo~ave te ortakeve 
pjesernarres. 
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~:!:.3.3-' pergjithshrne v~e tri te katertat e votave te ortakeve pjesernarres, sic percaktohet ne 

piken I te nenit 86 te ketij ligji, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin 
e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise. 



17.1. Te gjitha vendimet e asamblese se pergjithshme duhet te regjistrohen ne 
procesverbal.Administratoret pergjigjen per ruajtjen e kopjeve te procesverbaleve 
te mbledhjeve te asamblese se pergjithshme. 

17 .2. Procesverbali duhet te permbaje daten e vendin e mbledhjes, rendin e dites.emrin 
e kryetarit e te rnbajtesit te procesverbalit, rezultatet e votimit. 

17.3. Procesverbalit i bashkelidhet edhe lista e pjesernarresve, si edhe akti i thirrjes se 
asamblese se pergjithshme. 

17.4. Procesverbali i mbledhjes nenshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtesi i 
procesverbalit. 

·17.5. Nese shoqeria ka publikuar nje faqe ne internet, administratoret, jo me vone se 15 
Dite nga data e mbledhjes, jane te detyruar te publikojne kopje te procesverbalit te 
mbledhjes se asamblese se pergjithshme ne kete faqe. 

NENI 17 
Procesverbalet e mbledhjes se asamblese se pergjithshme 

16.2 Dote aprovohen apo refuzohen vetem ato ceshtje te cilat jane percaktuar 
shprehimisht ne rendin e <lites per mbledhjen e asamblese.Diskutimet mbi ceshtje 
te ndryshme nga ato te rendit te <lites inund te behen vetem nese te gjithe ortaket 
japin pelqimin e tyre. 

NENI 16 
Drejtimi i mbledhjes se asamblese se pergjithshme 

16.1 Kryetari i mbledhjes se asamblese se pergjithshme dote percaktohet nga ortaket. 

15.4 Vendimet e mledhjes se ortakeve mund te merren dhe pa takimin e ortakeve p.sh 
me anete korrespondences se shkruar,telekonferences,video konferences dhe te 

tjera menyra te ngjashme nese te gjithe ortaket kane dhene pelqimin e tyre 
paraprak dhe identiteti i ortakeve mund te percaktihet pa dyshim. 

15.3 Cdo ortak ka te drejte te therrase keshilltare ne mbledhjen e asamblese,te cilet do 
te jene te detyruar te ruajne fshehtesine e mbledhjes. 

/) 
~ ' ,',~ 

vendime te vlefshme vetem nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysmen e \;~:~\.•,. 
numrit total te votave jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo · <: - . __ .,,....,.... 

mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ligjit Nr.9901, date 
14.4.2008. 

15.2. Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se 
Kuorumit te permendur ne nenin 14, asambleja mblidhet perseri jo me 
vone se 30 dite, mete njejtin rend <lite. 



18.1 Administrimi i shoqerise dote behet nga nje administrator,i cili dote perfaqesoje 
Shoqerine.Gjithashtu,asambleja e pergjithshme mund te caktoje kompetenca 
perfaqesimi individuale administratorit. 

18.2 Administratori mund te autorizoje pale te treta qe ti perfaqesoje ne transaksione te 
vecanta. 

18.3 Administratori dote organizoje dhe menaxhoje te gjithe aktivitetin e shoqerise.Ai 
eshte i autorizuar te perfaqesoje Shoqerine ne te gjitha ceshtjet qe kane lidhje me 
te. 

18.4 Te drejtat dhe detyrimet e administratoreve burojne nga ligji,ky Status,vendimet e 
Asamblese se Pergjithshme dhe rregullat e brendeshme te administrimit te 
Shoqerise. 

18.5 Duke marre parasysh kufizimet e nenit 12 me siper, administratori ka te drejtat e 
Meposhtme: 

• Perfaqesimin e Shoqerise kundrejt paleve te trete dhe shtetit. 
• Hapjen e lligarive bankare te shoqerise me bankat. 
• Perfundimin e marreveshjeve me pale te treta,leshimin dhe marjen e urdher 

pagesave. 
• Nenshkrimin e te gjith dokumentave,nxjerrjen e faturave,trasferimet ne monedhe 

te huaj,flete ngarkesat etj,pagimin e detyrimeve te Shoqerise dhe pranimin e 
letrave me vlere nga palet e treta. 

• Mbledhjen e detyrimeve qe i takojne shoqerise,dhenien dhe marrien e 
paradhenieve. 

• Dhenien e moratoriumit debitoreve te Shoqerise,heqjen <lore nga padite qe vijne 
si pasoje e mardhenieve te shoqerise nga palet e treta dhe/ose pranimin e ketyre 
padive. 

• Punesimin dhe shkarkimin e stafit te shoqerise,percaktimin e 
pagave,shperblimeve dhe pagesave te stafit. 

• Marjen e masave paraprake per mbrojtjen e interesave te Shoqerise,fillimin e 
padive dhe marjen persiper te mbrojtjes se Shoqerise ne rast te padive kunder 
saj,administratoret mund te udhezojne avokatet te mbrojne Shoqerine dhe mund 
te percaktojne shumen e shperblimit te tyre,administratoret kane te drejte te 
ngrene padi dhe ti heqin ato,te nenshkruajne mareveshje gjyqesore,te mbyllin 
mareveshje arbitrazhi,te caktojne arbitra,te terheqin padite e ngritura nga 
Shoqeria dhe te nderprejne procedimet. 

• Administratoret kane te drejte te marin cdo vendim tjeter qe i takon aktivitetit te 
perditshem te Shoqerise nga pikepamja e ligjit dhe ketij Statuti, 

• Mbledhjen e shpenzimeve te Shoqerise. 
• Administratoret jane pergjegjes per mbajtjen e llogarive ne perputhje me ligjin .,. 

dhe parimet e ligjit. 
• Administratoret jane pergjegjes per pergatitjen dhe nenshkrimin e bilancit vjetor 

dhe pasqyrave vjetore financiare te Shoqerise dhe kontrollin e tyre nga nje auditor 
i jashtem nese dicka e tille kerkohet nga ligji apo vendimi i mbledhjes se 
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20.1 Fitimi neto i Shoqerise dote shpemdahet ne perputhje me pjeset e kapitalit 
ne Shoqeri. 

20.2 Fitimi neto dote jete fitimi i Shoqerise ne peruthje me pasqyrat financiare vjetore 
te miratuara pas zbritjes se te gjitha taksave dhe caktimit te rezervave ligjore.Bilanci i 
Shoqerise dote miratohet nga asambleja e ortakeve dhe dote dorezohet ne organet 

NENI20 
Fitimi i Shoqerise 

19.1 Viti financiar i Shoqerise zgjat 12 rnuaj dhe fillon ne diten e pare te Janarit e 
mbaron ne diten e tridhjeteenje te Dhjetorit,Viti i pare financiar i Shoqerise 
fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise dhe mbaron ne daten tridhjete e 
nje-te Dhjetorit. 

19.2 Ne fund te cdo viti financiar,administratoret dote permbushin detyrat e 
meposhtme: 
(a) Pergatitje e nje liste te detajuar te aseteve te Shoqerise dhe struktures se tyre. 
(b) Pergatitjen e bilancit te shoqerise i cili pershkruan situaten financiare te 

Shoqerise. 
(c) Pergatitjen e llogarive te fitimit dhe te humbjeve. 

NENI 19 
Viti financiar,pasqyrat financiare vjetore 

VITI FINANCIAR,BILANCI,FITIMI DHE HUMJET 

18.6 Personi I meposhtem do te caktohet administrator me afat 5 ( pese vjecar ). 
Gramos Mera i datelindjes 20.09.1994 lindur ne Memaliaj Tepelene, i biri i Vero dhe i Silvanes, banues 
DURRES,ADEM JASHARI 00690022; Nd. 34; H. 1; DUR.RES; DUR.RES; 2024; DUR.RES. Mbajtes i 
leternjoftimit me nr.J40920094F 

• Thirrjen e mbledhjeve te ortakeve,percaktimin e rendit te dites,monitorimin e 
permbushjes se dispozitave ge kane lidhje me thirrjen dhe drejtimin e mbledhjes 
se ortakeve per shpalljen e vendimeve te vecanta. 

• Publikimin e shpalljeve te nevojshme perfshire dhe publikimin e pasqyrave 
vjetore financiare. 

• Adminstratoret jane pergjegjes per mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e 
dokumentacionit te Shoqerise. 

• Marin vendime mbi te gjitha ceshtjet e tjera qe lidhen me aktivitetine brendshem 
te Shogerise dhe maredheniet e saj te jashtme. 

• Nenshkrim marreveshjesh dhe kryerja e cdo veprimi ne funksion te administrimit 
te sho_gerise. ....,. 

·--·- ortakeve. 
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22.6 
,· 

22.5 . 

-----~22.4 

22.3 

22.2 

Ortaku mund te largohet nga Shoqeria nese ortaket e tjere ose Shoqeria kane kryer 
veprime ne dem te tij,nese eshte penguar te ushtroje te drejtat e tij,nese Shoqeria i 
ka ngarkuar detyrime te paarsyeshme apo per shkaqe te tjera,qe e bejne te 
pamundur vazhdimin e ortakerise. 
Ortaku qe kerkon largimin,duhet te njoftoje Shoqerine me shkrim,si dhe te 
parashtroje shkaqet e largimit. 
Administratoret duhet te therrasin mbledhjen e asamblese se pergjithshme 
menjehere pasi te kene marre dijeni per njoftimin e largimit,sipas pikes 2 te ketij 
neni,per te vendosur nese ortakut do ti likujdohet kuota,si pasoje e largimit per 
shkaqe te arsyeshme. 
Ortaku ka te drejte te ngreje padi ne gjykate ndaj shoqerise per likujdimin e 
kuotes,si pasoje e largimit per shkaqe te arsyeshme,nese pas njoftimit te largimit 
asambleja e pergjithshme nuk mbildhet apo nuk i njeh site arsyeshme shkaqet e 
largimit dhe likuidimin e kuotes. 
Ortaku qe kerkon largimin nga shoqeria,detyrohet ta demshperbleje shoqerine per 
demet e shkaktuara,nese rezulton se largimi eshte kryer ne baze te shkaqeve te 
paarsyeshme. 
Ortaku qe largohet ka te drejte te ngreje padi ndaj shoqerise dhe/ose ortakeve te 
tjere qe shkaktuan largimin e tijdhe te kerkoje ndaj tyre,ne .!Ilenyre 
solidare,shperblimin e demit te pesuar. 

22.1 

IB IT 22 
Largimi i ortakut per shkaqe te arsyeshme 

21.2 Likujdimi i Shoqerise dhe shpemdarja e aseteve te Shoqerise dote behet ne 
perputhje me dispozitat ligjore. 

(a) Vendimi i mbledhjes se asamblese se ortakeve. 
(b) Bashkimi me nje shoqeri tjeter. 
( c) Vendimi i gjykates me juridiksion perkates ne rastet e parashikuara me ligj. 
(d) Ne te gjitha rastet e tjera te parashikuara me ligj. 

21.1 Shoqeria do te zgjidhet ne rastet e meposhtme: 

NENI 21 
Prishja dhe Likujdimi 
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ORTAKU I VETEM 
Gramos Mera 

(; r-o-(Y} o':» A<-{' 0 

24.1 Ne rast mosmarrreveshjes te cilat lindin si pasoje e keti statuti ose per shkak te 
ligjit,ortaket do te perpiqen ti zgjidhin ato miqesisht.Nese nuk arrihet nje 
marreveshje,mosmarreveshja e ortakeve dote zgjidhet nga Gjykata e Rrethit 
Gjyqesore Durres. 

24.2 Ligji zbatues eshte ligji shqiptar. 
24.3 Ky status hartohet dhe nenshkruhet ne 5.(pese) kopje origjinale. 

NENI24 
Te pergjithshme 

a) Me dashje apo pakujdesi te rende i shkakton deme shoqerise ose ortakeve te tjere: 
b) Me dashje apo pakujdesi te rende shkel statutin ose detyrimet e percaktuara me 

ligj: . 
c) Perfshihet ne veprime,te cilat e bejne te pamundur vazhdimin e mardhenieve 

midis shoqerise tregtare dhe ortakut,ose 
d) Me veprimet e tij demton ose pengon ndjeshem veprimtarine tregtare te 

shoqerise. 
23.3 Shoqeria ka te drejte ti kerkoje ortakut te perjashtuar shperblimin e demit te 

pesuar nga veprimet,qe kane sjelle perjashtimin. 
23.4 Ortaku ka te drejte ti kerkoje shoqerise shperblimin e demit te pesuar,nese kerkesa 

per perjashtim nuk eshte e bazuar. 
23.5 Ortaku nuk ka te drejte ti kerkoje shoqerise likujdimin e kuotes,nese ai 

perjashtohet per shkaqe te arsyeshme,por,nese shoqeri ngre ndaj tij padi per 
shperblim demi,ortaku ka te drejte ta kompensoje cdo shume,qe do kishte te drejte 
te perfitonte ne cilesine e likuidimit te kuotes,me demin e kerkuar nga shoqeria. 

23 .1 Ne baze te nje vendimi te zakonshem,asambleja e pergjithshme mund ti kerkoje 
gjykates perjashtimin e ortakut,nese ai nuk ka shlyer kontributin e tij,sipas 
parashikimeve te statutit ose nese ekzistojne shkaqe te tjera te arsyeshme per kete 
perjashtim. 

23.2 Konsiderohen shkaqe te arsyeshme per perjashtimin e ortakut,sipas pikes 1 te ketij 
neni,por pa u kufizuar ne to,rastet kur ortaku: 

NENI 23 
Perjashtimi i ortakut 



Fq. 1 

EDRA SH. VRIONI 

to\,o u~'o 
NOTER 

Une Noterja, pasi verifikova identitetin e personit te sipercituar, nepermjet mjetit te 
identifikimit ne perputhje te plate me nenin 62, pika 1, qerrna "e", si dhe nenit 128 te ligjit 
nr. 110/2018 "Per Noterine", dhe Udhezirnit te Ministrise se Drejtesise nr. 6291, date 
17.08.2005; vertetoj nenshkrirnin e tyre. 

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "Per mbrojtjen e te dhenave Persona le", une 
noterja deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjektit te ketij veprimi 
ne rnenyre te drejte dhe te ligjshme. 

Subjekti i mesiperrne, ne vullnet te lire dhe te plate, u paraqite dhe nenshkro] perpara meje 
Noteres, "Akt Themelimi dhe Statutin e shoqerise Monarch Rental shpk", bashkelidhur. 

NENSHKRUES/IT: 
Gramos Mera, atesia Vero, arnesia Silvana, shtetas Shqiptar, lindur ne Memaliaj,Tepelene dhe 
banues ne DURRES, me adrese Adem Jashari 00690022; Nd. 34; H. 1; Durres: Durres: 2024; Durres, 
lindur me 20/09/1994, gjendja civile "i martuar", madhor, me zotesi te plate juridike per te vepruar, 
per identitetin e te cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 031967137 dhe nr. personal J40920094F, 

Sot, me date 03.09.2021, para meje Notere EDRA SH. VRIONI, anetare ne Dhornen Kornbetare te 
Noterise, Dega Vendore DURRES, me zyre ne adresen Durres, NR.4, EGNATIA, PALLATI DOVANA, u 
paraqit personalisht: 

VERTETIM NENSHKRIMI 

I\ ,\ ~f UBLIKA E SHQIPERISE 
_. DHPMA KOMBETARE E NOTERISE 

. ~· .. 
,- DEGA VENDORE DURRES 

:=; ftOTER EDRA SH. VRIONI 
·-·-·- 

DATE 03/09/2021 
NRREP 2465 
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